[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский  край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

 тел/факс 21-330

http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru
от 30 декабря 2022 г. № 490
	О внесении изменений в постановление администрации Быстринского муниципального района от 12.04.2012 № 138 «Об утверждении  Порядка определения объема и условиях предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Быстринского муниципального района на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ)»

  Руководствуясь статьей 34 Устава Быстринского муниципального района
       ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение к Порядку определения объема и условиях
предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Быстринского муниципального района на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденное постановлением администрации Быстринского муниципального района от 12.04.2012 № 138 «О Порядке определения объема и условиях предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Быстринского муниципального района на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ)» изменения, изложив его в редакции, согласно приложения к настоящему
_______________________________________________________________________

Разослано: Дело, финотдел, сайт администрации Быстринского муниципального района, прокуратура
постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Главы Быстринского
муниципального района                                                                            А.В. Вьюнов
Приложение

к Порядку определения объема и условиях предоставления субсидий
 муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Быстринского
 муниципального района на иные цели, не связанные с возмещением
 нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным
 заданием муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденному
 постановлением администрации Быстринского муниципального района

от 12.04.2012 № 138,

в редакции
постановления администрации Быстринского муниципального района

 от 30.12.2022 № 490
ПЕРЕЧЕНЬ
СУБСИДИЙ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ
	Код субсидии
	Наименование субсидии

	0001
	Субсидии в целях осуществления мероприятий по содержанию автомобильных дорог, элементов улично-дорожной сети (включая тротуары и парковки) дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним

	0002
	Субсидии в целях проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на осуществление государственных полномочий Камчатского края

	0003
	Субсидии в целях проведения текущего ремонта муниципального жилищного фонда

	0004
	Субсидии в целях содержания мест отдыха населения, мест традиционного захоронения, а также ремонту и содержанию ограждений объектов социальной сферы, парков, скверов

	0005
	Субсидии в целях выполнения проектных работ "Сети теплоснабжения"

	0006
	Субсидии по обустройству парка

	0007
	Субсидии в целях осуществления мероприятий физического, интеллектуального и творческого развития детей и молодежи ЗСК

	0008
	Субсидии в целях осуществления мероприятий физического, интеллектуального и творческого развития детей и молодежи БДДТ

	0009
	Субсидии в целях оснащения объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием в рамках регионального проекта "Спорт-норма жизни"

	0010
	Субсидии на оказание автономным учреждениям образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования в качестве исполнителя образовательных услуг в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

	0011
	Субсидии в целях капитального ремонта фундамента МБУ ДО "БДШИ"

	0012
	Субсидии в целях выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство на выполнение государственных полномочий Камчатского края

	0013
	Субсидия в целях обеспечения бесплатным питанием детей в лагерях с дневным пребыванием БСОШ

	0014
	Субсидия в целях обеспечения бесплатным питанием детей в лагерях с дневным пребыванием софинансирование из местного бюджета БСОШ

	0015
	Субсидия в целях обеспечения организации отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием БСОШ

	0016
	Субсидии в целях приведения муниципальных общеобразовательных организаций в соответствие с основными требованиями БСОШ

	0017
	Субсидия в целях обеспечения бесплатным питанием детей в лагерях с дневным пребыванием АСОШ

	0018
	Субсидия в целях обеспечения бесплатным питанием детей в лагерях с дневным пребыванием софинансирование из местного бюджета АСОШ

	0019
	Субсидия в целях обеспечения организации отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием АСОШ

	0020
	Субсидии в целях выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство на выполнение государственных полномочий Камчатского края АСОШ

	0021
	Субсидии в целях приобретения морозильного ларя АСОШ

	0022
	Субсидии в целях установки забора АСОШ

	0023
	Субсидии в целях приобретения мебели для групп детский сад "Родничок"

	0024
	Субсидии в целях приобретения мебели для групп детский сад "Брусничка"

	0025

	Субсидии в целях приобретения сценических костюмов и инструментов - МБУК межпоселенческая центральная библиотека

	0026
	Субсидии в целях обустройства скульптуры "Собачья упряжка"

	0027
	Субсидии в целях выполнения работ по утеплению стен выставочного зала

	0028
	Субсидии в целях софинансирования мероприятий по приобретению музыкального оборудования

	0029
	Субсидии в целях организации участия в XVIII туре Кочующего фестиваля "Манящие миры. Этническая Россия" г. Калининград

	0030
	Субсидии в целях приобретения краски для покраски фасада- МБУК межпоселенческая центральная библиотека

	0031

	Субсидии в целях проведения мероприятий в рамках зимнего фестиваля "Берингия"

	0032

	Субсидии в целях расчистки подъездных путей, люков пожарных гидрантов, пирсов для забора воды от снега, мусора и посторонних предметов, а также  поддержание в исправном состоянии информационных указателей в с. Эссо

	22-53040-00000-00000
	Субсидия в целях организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в  муниципальных образовательных учреждениях

	22-53030-00000-00000
	Субсидии в целях выплаты  ежемесячного денежного вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	22-51690-00000-00000
	Субсидии в целях создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

	22-55900-00000-00000
	Субсидии в целях технического оснащения муниципальных музеев

	22-54540-00000-00000
	Субсидии в целях создания модельных муниципальных библиотек

	22-52280-00000-00000
	Субсидии в целях оснащения объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием

	0033
	Субсидии в целях приобретения биологически активной добавки к пище  ОМЕГА 3 из дикого Камчатского лосося

	0034
	Субсидии в целях осуществления мероприятия "Турнир по самбо, посвященный памяти Коеркова В.Е."

	0035
	Субсидии в целях проведение ремонтных работ в аудиториях для размещения оборудования центра "Точка роста"

	0037
	Субсидия на приобретение, установку буксировочной канатной дороги на базе анкерных конструкций

	0036
	Субсидии в целях проведение ремонтных работ в аудиториях для размещения оборудования центра "Точка роста" софинансирование из местного бюджета

	0038
	Субсидии в целях организации участия в краевых, районных мероприятиях -  МБУК "Эвенский национальный ансамбль "Нулгур"

	0039
	Субсидии в целях страхования жизни и здоровья детей на период их пребывания в пришкольном лагере

	0040
	Субсидии в целях проведение ремонтных работ в аудиториях для размещения оборудования центра "Точка роста"

	22-55190-00000-01001
	Государственная поддержка отрасли культуры Федеральный проект "Творческие люди"

	0041
	Субсидия  в целях установки противопожарных дверей в здании ДДТ

	22-54670-00000-00000
	Субсидия в целях обеспечения развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	0042
	Субсидия в целях проведения противопожарной обработки здания  и установки противопожарной двери в ДК с.Эссо

	0043
	Субсидия в целях проведения ремонта зрительного зала в ДК с. Эссо

	0044
	Субсидия в целях  обеспечения развития и укрепления материально-технической базы домов культуры

	0045
	Субсидия в целях проведения противопожарной обработки здания детского сада "Родничок"

	0046
	Субсидии в целях изготовления ПСД и проведение изысканий по объекту капитального строительства товарно-молочной фермы на 100 фуражных коров

	0047
	Субсидии в целях приобретения и доставки ризографа

	0048
	Субсидии в целях организации перевозки музыкальных инструментов на период ремонта здания МБУ ДО "БДШИ" по ул. Мостовая, д.20 "А"

	0049
	Субсидии в целях изготовления технического заключения о состоянии строительных несущих ограждений конструкций нежилого здания МБУК  "БРЭМ" по адресу: с. Эссо, ул. Набережная, д.13

	22-55190-00000-00000
	Субсидии в целях государственной поддержки отрасли культуры. Расходы по проведению капитального ремонта здания МБУ ДО "Быстринская детская школа искусств"

	0050
	Субсидии в целях проведения ремонта специализированного муниципального жилищного фонда, предназначенного для детей оставшихся без попечения родителей

	0051
	Субсидии в целях подключения здания МБУ ДО "БДШИ" к наружной канализации

	0052
	Субсидии в целях трудоустройства несовершеннолетних граждан в летний период

	0053
	Субсидии в целях участия в VI Межрегиональном фестивале "Золотые родники-2022"

	0054
	Субсидии в целях проведения экспертиз

	0055
	Субсидии в целях приобретения и монтажа модульного здания для круглогодичного содержания крупного рогатого скота

	0056
	Субсидии в целях обустройства мест массового отдыха (обустройство площадки для проведения национальных праздников)

	22-55760-00000-04000
	Субсидии в целях обеспечения комплексного развития сельских территорий

	0057
	Субсидии в целях участия в Национальной Телевизионно Премии "Щелкунчик", г. Москва

	0058
	Субсидии в целях ремонта и устройства системы водоотведения

	0059
	Субсидии в целях разработки проектно-сметной документации на капитальный ремонт здания МБУК "БРЭМ"

	0060
	Субсидия в целях выполнения работ по расчистке и вертикальной планировке земельного участка по ул. Нагорной 62 в с. Эссо

	0061
	Субсидия в целях оплаты транспортно-экспедиционных услуг по доставке товарно-материальных ценностей

	0062
	Субсидия в целях софинансирования мероприятий в VI Межрегиональном фестивале "Золотые родники-2022"

	0063
	Субсидии в целях обустройства мест массового отдыха (обустройство площадки для проведения национальных праздников) софинансирование из местного бюджета

	0064
	Субсидия в целях обеспечения  форменной одеждой специализированного казачьего класса

	0065
	Субсидия в целях устройства оснований под спортивную площадку (Тренажеры ГТО)

	0066
	Субсидия в целях проведения работ по прокладке наружного трубопровода ХВС в с. Эссо, ул. Нагорная 62

	0067
	Субсидия в целях ремонта служебных жилых помещений Эссовского сельского поселения по ул. Нагорная 10А

	0068
	Субсидия в целях проезда участников 1-го Форума КМНС

	0069
	Субсидия в целях оплаты транспортных расходов по доставке мастеров художественных промыслов

	0070
	Субсидии в целях установки видеонаблюдения в здании МБУ ДО БДШИ

Лицо, курирующее данное направление

служебной  деятельности __________________________(Дьяконова О.В. 30.12.2022)

             (подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Начальник (советник)

юридического отдела _____________________________(Авдеева Т.В.              .2022)

              (подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Исполнитель  документа __________________________( Дьяконова О.В. 30.12.2022)